
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 57 DEL 15/07/2013

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA FORMAZIONE - MODIFICHE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente ricorda :
• ai colleghi che la Camera, nell’ambito delle funzioni di supporto e promozione degli 

interessi generali per il sistema delle imprese, progetta e realizza annualmente un 
articolato  programma di  percorsi  formativi  dedicati  alla  creazione di  impresa,  al 
consolidamento  delle  realtà  imprenditoriali  neo-nate  ed  all’arricchimento  delle 
competenze di manager e quadri di PMI e grandi imprese del territorio;

Il  Presidente richiama:
• la  Delibera  di  Giunta  n.  95  del  14/12/2009  con  la  quale  è  stato  approvato  il  

Regolamento per la Formazione,  che fissa i  criteri  per il  calcolo delle quote di 
partecipazione e gli sconti applicabili, nel rispetto dei massimali di abbattimento in 
materia di aiuti di stato alla formazione generale rivolta alle imprese;

Il Presidente sottolinea:
• la volontà della Camera di promuovere lo sviluppo di imprese innovative offrendo, in 

collaborazione  con  Lucca  In.Tec,  un  sistema  integrato  di  servizi  alle  aziende 
insediate presso i poli tecnologici del territorio provinciale, e di ritenere a tal fine 
opportuno  stimolare  la  partecipazione  delle  imprese,  sia  in  fase  di  start-up 
(incubatore)  che  di  sviluppo  (acceleratore),  ai  corsi  di  formazione  camerali, 
mediante  la concessione di un abbattimento ulteriore fino al 20% della quota di 
partecipazione; 

Ritenendosi pertanto necessario, continua il Presidente, adeguare il Regolamento per la 
Formazione integrandolo con questa nuova tipologia di sconto;

LA GIUNTA CAMERALE

• udito quanto riferito dal Presidente;
• vista la necessità di modificare il Regolamento per la Formazione con l'integrazione 

segnalata da Presidente;
• ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.-  di  approvare  il  nuovo  Regolamento  per  la  Formazione,   che  allegato  al  presente 
provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale, disponendo che l’efficacia dello  
stesso decorra dal 1 settembre 2013.
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA FORMAZIONE - MODIFICHE

